
令和２年９月３０日

保護者 各位

糸満市立糸満小学校

校長 屋良 朝俊

（公印省略）

給食におけるマンゴー提供に係るアレルギーの確認

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力

を賜り感謝申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、新型コロナウイルスに関する経済対策

の一環として県農林水産課からマンゴーの無償提供をうけることになり、糸

満市給食センターから１０月１日の給食でマンゴーを市内小学校へ提供する

との連絡がありました。

マンゴーについては、アレルギー症状が出る児童もいることから各ご家庭

で確認の上、下記の対応をお願いいたします。

記

１ マンゴーの提供 令和２年１０月１日（木）の給食

２ 確認事項 お子様にマンゴーによるアレルギーはないかの確認

３ アレルギーがある場合の保護者の対応

①アレルギーがある場合は、児童にマンゴーは食べないよう指導する。

②マンゴーを食することの可否について担任下記によりに連絡する。

③マンゴーの代替用としてのデザート（フルーツ）を持たせる。

４ マンゴーを食べることが可能かどうか。報告をお願いします。

切り取り線

マンゴー摂取の確認用紙

糸満小学校

年 組 名前 保護者名

どちらかに○をつけてください。

マンゴーを食べることが （ ア できます イ できません ）

１０月１日（木）に児童に持たせて下さい。
用紙を持たせるのを忘れた場合は、電話で知らせて下さい。


